
 

2017年新しい年が始まりました。雪の多い北陸福井ですが、近年雪が少なくなりました。大寒を過ぎ、節分立春と

近づいてまいりましたが、まだまだ油断はできません。皆様、どうぞご自愛くださいませ（文責：代表幹事） 

12月14日(水) のぞみお話しタイム福井大学病院小児科クリスマス会開催 ご報告 

毎年本部あてにたくさんの企業様から頂いたグッズなどのご寄付を全国の小児病棟にクリ

スマスプレゼントとしてお配りします。福井にもいただきました。福井大学医学部付属病院

小児病棟に入院している子供たちにクリスマスプレゼントとともに笑顔を届けるために、今

年もお話しタイムのメンバーと、病棟保育士さんとで、クリスマス会を開きました。北川奨

励賞様から頂いた浄財から、ブラックライトのパネルシアターを購入。発表しました。ハン

ドベルと、バルーン、ビンゴ大会と楽しい時間を過ごしました。一人一人、チェキで記念写

真を撮ってプレゼント。プレイルームに出てこられない子たちには、お部屋に紙芝居とエプロンシアターをもって

まわりました。楽しい時間を過ごせたかなと思います。 

12月17日(土) 小児血液がん学会・公開シンポジウム参加 ご報告 

 本年度は、東京品川プリンスホテルにて12/15～17の日程で行われました。守る会が公開シンポジウムと、小児がんの子供の絵画

展、チャリティーマラソンを主催させていただいており、たくさんの方が参加されました。公開シンポジウムは、午前はきょうだい

のガイドライン。午後はグリーフがテーマでした。福井支部代表の坪田はグリーフの公開シンポジウムにて発表させていただきまし

た。息子を亡くしてから15年がたとうとしております。その思いを文章にして発表させていただきました。グ

リーフとは大切な人を亡くした後の喪失ケアのことです。重いテーマだと思うかもしれませんが、小児がんの

サバイバーが増えている中で、亡くなってしまう子も毎年何人もいるのは事実。ケアは重要な支援です。支援

はピア（同じ経験をした喪失の遺族）サポートが一番いいと思います。福井支部でも毎年4回ピアサポートを

しております。次回は1月29日（日）鯖江市のアイアイ鯖江にて午後13：30からやりますので、ぜひおいでく

ださい。 

 

今年もやります！！福井支部国際小児がんの日啓発募金活動ゴールドリボンツリー・子どもの絵のパネル展 

2/15日は国際小児がんデー。下記日程にて嶺北、嶺南やりますので、お近くにお越しの際は是非お立

ち寄りくださり、リボンを結んでください。また、500円以上ご寄付にご協力くださる方には、チョコ

レートかゴールドリボンを差し上げます。よろしくお願いいたします。 

日時・期間 場所 カテゴリー 備考 

1/28～2/17 本馬医院 ゴールドリボンツリー・募金箱 小浜市個人病院 

1/30～2/17 敦賀市役所1階市民ホール ゴールドリボンツリー・絵画パネル 敦賀市 

1/27～2/17 小浜市役所1階市民ホール ゴールドリボンツリー・絵画パネル 小浜市 

1/30～2/17 敦賀病院外来ロビー ゴールドリボンツリー・絵画パネル 敦賀市 

2/1～2/28 済生会病院外来ロビー ゴールドリボンツリー・啓発パネル 福井市 

2/4（土） 小浜ショッピングセンター 啓発募金活動 小浜市 

2/5（日） アピタ福井大和田店 啓発募金活動 福井市 

2/11（土祝） アピタ敦賀店 啓発募金活動 敦賀市 

 

（公益財団法人）がんの子どもを守る会福井支部 発行 
TEL・FAX  0776-22-5132 
Email   nozomi-f@mx3.fctv.ne.jp  
本部 URL http://www.ccaj-found.or.jp/ 
支部 URL  http://www3.fctv.ne.jp/~nozomi-f/ 
支部 facebook ページ
https://www.facebook.com/gannokodomofukui 

第60号 冬号 

mailto:nozomi-f@mx3.fctv.ne.jp
http://www.ccaj-found.or.jp/
http://www3.fctv.ne.jp/~nozomi-f/

